EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n. 71/2022 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 312/2022 
OBJETO: Contratação de empresa que forneça serviços terceirizados. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CONSTRUTORA SALTA LTDA.  
VALOR: R$ 127.773,06 (cento e vinte e sete mil setecentos e setenta e três reais). 
PRAZO PRORROGADO: 16 de agosto de 2026. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
0710.0412200082.029 - 3.3.90.39.00 - FR 000- Cod. Reduzido 1066. 

Jacarezinho, PR, 13 de fevereiro de 2026. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

[...]

Registro de Preços para contratação de empresa especializada para fornecimento de 
Emulsão Asfáltica, tipo RL-1C. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO 
CONTRATADA: CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTO LTDA 
PRAZO PRORROGADO: 12 (doze) meses 
VALOR PRORROGADO: R$ 913.417,50 (novecentos e treze mil, quatrocentos e dezessete reais e 
cinquenta centavos). 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT 
ATA 

VALOR 
ATUAL 

DIFERENÇA 
UNITÁRIO 

VALOR 
REEQUILIBRADO 

01 Emulsão Asfáltica 
RL.1C 

250 R$ 
3.836,52 

-R$ 182,85 R$ 3.653,67 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1210.1545200252.115 - 3.3.90.30.00 - FR-000 Cód.